de seleção do presente Edital, estará automaticamente eliminado. 

2.10. O resultado desta seleção será válido apenas para as vagas disponibilizadas, 

conforme os termos deste Edital. 

2.11. O cronograma completo do presente edital está disposto no ANEXO I. 

3. DAS VAGAS E GRUPOS 

3.7. Serão ofertadas 322 (trezentas e vinte e duas) vagas, para ingresso no ciclo 

básico dos cursos de Informática e Mecatrônica. 

3.8. As vagas descritas neste edital são exclusivas para candidatos regularmente 

matriculados na Rede Estadual de Ensino (SEDUC/AM), conforme o disposto no 

item 2.5 deste edital.

[...]

informações preenchidas no Formulário de Inscrição, bem como do atendimento 

aos critérios e às regras determinados neste edital e em suas erratas, se houver, 

e aos requisitos legais e regulamentares pertinentes a este certame. 

5.8. Serão considerados classificados para  as etapas deste edital, 644 

(seiscentos e quarenta e quatro) candidatos, conforme distribuição a seguir: 

5.8.1. Grupo 1: 34 candidatos; 

5.8.2. Grupo 2: 66 candidatos; 

5.8.3. Grupo 3: 222 candidatos; 

5.8.4. Grupo 4: 322 candidatos. 

5.9. Serão considerados aprovados no processo seletivo, os 322 (trezentos e 

vinte e dois) primeiros colocados, de acordo com os critérios do presente Edital. 

5.10. Os demais candidatos aprovados serão ordenados em lista de espera, 

seguindo estritamente o grupo e a ordem de classificação. 

5.11. A classificação em lista de espera não gera garantia de vaga, ficando sua